(b) *Remains*, XIV, 2, 3.

(1) *Quod autem nobis objicit [Jovinianus], in secundâ Dei benedictione comedendum Carnium licentiam datam, que in primâ concessa non fuerat: scias, quomodo Repudium, juxta eloquium Salvatoris, ab initio non dabatur, sed, propter duritiam cordis nostri, per Moysen humano generi concessum est; sic & esum Carnium, usque ad Diluvium, ignotum fuisse: post Diluvium vero, quasi in Eremo murmuranti Populo Coturnices, ita dentibus nostris nervos & virulentias Carnis ingestas.... Postquam autem Christus venit in fine temporum, & Ω revolvit ad A, & extremitatem retraxit ad principium: nec Repudium nobis dare permittitur, nec circum-*

cidimur, nec comedimus Carnes, dicente Apostolo: Bonum est, vinum non bibere, & carnes non comedere. Et Vinum enim cum Carnibus, post Diluvium dedicatum est. Adversus JOVINIAN. Lib. I. pag. 30. C. Tom. I. Il est à remarquer, que *St. Jérôme* copie ici tacitement *TERTULLIEN*, & *Tertullien* *Montanisme*. Voici les paroles de celui-ci: *Dicit & Apostolus, scribens ad EPHESIOS, Deum propositum in semet ipso ad dispensationem adimpletionis temporum, ad caput, id est, ad initium, reciprocate universa in Christo, que sunt super caelos & super terras in ipso. Sic & duas Græcæ literas, summam & ultimam, sibi induit D.*

hize point ces *Esprits foibles*, & que pour cet effet on se prive plutôt de ce qui d'ailleurs est très-innocent. (a) *Ne détruisez point*, dit-il, *l'ouvrage de DIEU*, (a) *Mid. vet.*
à *Poccafion d'une Viande*. *Il est vrai que tout est pur; mais celui qui en mangeant* de
telle ou telle Viande *donne du scandale à quelqu'un, fait mal d'en manger*. *Il est bon*
(c'est-à-dire, comme l'explique très-bien GROTIUS, il vaut mieux alors) ne
point manger de Viande, ne point boire de Vin, & s'abstenir de tout ce qui peut ou
faire broncher votre Prochain, ou le faire tomber, ou Pébranler (b). On voit là
clairement, que *St. Paul* fait regarder l'usage du Vin, & de toute sorte de
Viandes, comme une chose tout-à-fait légitime, & qui n'a rien de mauvais,
que dans les circonstances où l'on ne peut user de la permission, sans qu'il en
résulte quelque inconvenient fâcheux par rapport au Prochain; auquel cas la
Charité veut certainement qu'on s'abstienne des choses les plus innocentes.
Mais *St. Jérôme*, pour y trouver son compte, détache de la suite du discours
ce qui en détermine le sens; & ainsi il fait dire à l'Apôtre tout le contraire de
ce qu'il suppose non seulement, mais encore qu'il établit directement & avec
la dernière évidence.